リハ・アシスト ホンダ 末広店

第 6 回 運営推進会議 議事録

1.日時 平成 31 年 3 月 11 日（月） 午後 4 時４５分～

2.場所 リハ・アシスト ホンダ 末広店 1F デイサービスフロア

3.出席者

 （1）構成員

    桐生市役所長寿支援課・桐生市地域包括支援センター社協・山育会ケアプランセンター・

地域住民・利用者様（ご家族様）

 （2）デイサービス職員

    管理者・生活相談員・機能訓練士・看護師・介護士

4.議事

 （1）開会のあいさつ

 （2）参加者紹介

 （3）施設紹介

（4）活動報告（Ｈ30.9～Ｈ31.3）

●送迎車を追加導入（8 人乗り）

●図書エリアの増設

●定員枠１５名に拡大

●避難訓練の実施

●季節のイベント(３周年記念イベント、クリスマスイベント)

●施設名称の変更 わがまま倶楽部⇒リハ・アシスト ホンダ

●２店舗目開所 東店

●新しいマシンの導入

（5）利用状況

※平成 31 年 3月 1 日現在

 30 年９月 31 年３月

総合事業 9 人 12 人

要支援 1 18 人 26 人

要支援 2 11 人 22 人

要介護 1 14 人 14 人

要介護 2 4 人 9 人

要介護 3 2 人 2 人

合  計 58 名(10人定員) 85 名(１５人定員)

 30 年 9 月 31 年 3 月

男  性 23 人 28 人

女  性 35 人 57 人

男性平均年齢 80.70 歳 81.03 歳

女性平均年齢 83.61 歳 83.27 歳

平均年齢 82.46 歳 82.45 歳

平均介護度 0.7 0.7

平均利用人数 7.9 人（10人定員） 12.7 人(15人定員)

（6）事故・ヒヤリハット件数

●事故…3 件

   内訳 車両事故      1 件

      器具の操作ミス    1 件

      転倒        1 件

●ヒヤリハット…6 件

   内訳 つまずき      1 件

      領収書の入れ間違え  1 件

      送迎ミス      1 件

      器具の取り違え   3 件

（7）避難訓練実施報告

    平成 30 年 10 月 10 日実施

   訓練内容：火災発生から一連の流れと各役割確認を消防職員立会いのもと実施

        消火、通報、避難の流れ、消火器使用訓練

        消火器や火災報知器設置場所の周知、避難口の周知

   次回 平成 31 年 4 月実施予定

（8）イベント実施報告

    ●3 周年記念イベント

     平成 30 年 10 月に開所 3 周年を記念して一週間にわたり

イベントを実施いたしました。

     雪だるまのぬいぐるみ作製や、クイズ、ビンゴで利用者様に

楽しんでいただきました。

    ●クリスマスイベント

     平成 30 年 12 月にクリスマスイベントを一週間実施いたしました。

今後も季節に合わせた、イベントの実施を検討しております。

（9）今後の取り組み予定

   4 月：避難訓練実施予定

4 月：自主練習の充実化

4 月：花見イベントの実施

8 月：桐生祭り準備および祭りへの参加

（10）質疑応答

（11）次回開催日の案内 平成３１年 9 月１9 日（木）午後 4 時 30 分～

（12）閉会のあいさつ